DECRETO Nº 8.632, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019          1/2

Nomeia os membros  do Conselho Municipal
do Idoso – CMI, criado pela Lei nº 2.890, de
13 de maio de 1998, na forma que estabelece,
e dá outras providências.

ATILA JACOMUSSI, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo nº 220.975/1997 – vol. 3, D E C R E T O:

Art. 1º  Ficam nomeados para compor a gestão 2017/2019 do Conselho Municipal do
Idoso – CMI, criado pela Lei nº 2.890, de 13 de maio de 1998, os seguintes membros:

I - representantes da Administração Pública Municipal:
a) Secretaria de Promoção Social:

1. titular: VANGEVALDO BATISTA SANT’ANNA
2. suplente: MAIRA DOS SANTOS MARINHO MOURA

b) Secretaria de Saúde:
1. titular: BEATRIZ RAMOS PELEGRIN
2. suplente: TANIA APARECIDA LORO OLIVEIRA

c) Secretaria de Habitação:
1. titular: ZEILE APARECIDA VIANI
2. suplente: MARIA DE FÁTIMA FREITAS

d) Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania:
1. titular: MARIA ROSANGELA CARIS DOS SANTOS
2. suplente: ANGELICA DOS SANTOS PESSAR

e) Secretaria de Educação:
1. titular: ELAINE FÉLIX DE OLIVEIRA
2. suplente: KELLI RAIMUND

f) Secretaria de Esportes e Lazer:
1. titular: MARIA TERESA ARAÚJO
2. suplente: VIVIANE OLIVEIRA

II - representantes da sociedade civil:
a) entidades prestadoras de serviços:

1. titular: MARIA DAMIANA DA SILVA
2. suplente: ALDENIR SALDANHA DA SILVA

b) entidade de defesa de direitos:
1. titular: JOÃO BARBOSA DA SILVA
2. suplente: ROSA CÉLIA SOARES DE SOUZA

c) grupos de convivência:
1. titular: VERA LÚCIA MARTINEZ DE MARCHI
2. titular: MARIA ALVES DO NASCIMENTO FERREIRA
3. titular: DIVA ALVES DA SILVA
4. titular: APARECIDA DE LOURDES TEIXEIRA MOGGI
5. titular: MARIA APARECIDA VARIN

DECRETO Nº 8.632, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019          2/2

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os seus
efeitos a 8 de novembro de 2017.

Art. 3º  Ficam revogados os decretos nos 7.944, de 14 de maio de 2014 e 7.981, de 23
de setembro de 2014.

Município de Mauá, em 27 de dezembro de 2019.

ATILA JACOMUSSI
Prefeito

JOSÉ VIANA LEITE
Secretário interino de Justiça e Defesa da Cidadania

SILVIA REGINA GRECCO
Secretária de Promoção Social

Registrado na Divisão de Atos Oficiais e afixado
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos da Lei Orgânica do Município.

JOSÉ VIANA LEITE
Chefe de Gabinete

ca///